



5.8.2 BAT-konklusioner i revurderingssager

Offentliggørelse af BAT-konklusioner, der vedrører en virksomheds hovedlistepunkt, betyder, at tilsynsmyndigheden skal tage virksomhedens godkendelser op til revurdering, således at BAT-konklusionerne er overholdt senest fire år fra offentliggørelsen. For tværgående BAT-konklusioner som f.eks. industriel køling, energieffektivitet og emissioner fra oplagring gælder dog som regel, at de først indgår i en revurdering, når BAT konklusioner for hovedlistepunktet er udgivet.

Den dato, der er relevant, er datoen for offentliggørelsen i EU-Tidende. Fristen regnes fra denne dato - ikke fra datoen for ændringen af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 7. Bilaget har en orienterende, ikke-normativ karakter.

Alle relevante BAT-konklusioner, der vedrører virksomheden, skal indgå i revurderingen, dvs. også BAT-konklusioner i BREF-dokumenter, der ikke specifikt refererer til virksomhedens hovedlistepunkt, men alligevel er relevante.

Sådan gør du

Bilag 1 virksomheder:

Du skal bruge vedtagne BAT-konklusioner i forbindelse med revurdering af virksomhedens eksisterende miljøgodkendelser. Selvom det er myndigheden, der skal tage initiativ til, at der sker en revurdering efter offentliggørelse af BAT-konklusioner, må du forvente, at du vil blive anmodet om at forholde dig til, om BAT-konklusionerne kan overholdes. Og hvis ikke komme med et forslag til, hvordan dette kan ske. Bemærk at nødvendige tiltag i denne forbindelse skal være gennemført senest fire år fra offentliggørelsen. Det er derfor vigtigt, at du holder dig orienteret om status for arbejdet med revisionen af BREF-dokumenterne, så du kan begynde i god tid.

Gode råd:

- Gå aktivt ind i dialogen med myndighederne i forbindelse med arbejdet med udarbejdelse/revisionen af BREF-dokumenter, der vedrører virksomheden. Herved kan den enkelte virksomhed være med til at præge BAT-konklusionerne.
- Vær på forkant, når der offentliggøres relevante BAT-konklusioner for virksomhedens hovedlistepunkt. Prioriter arbejdet, så fristen på fire år for overholdelse af vilkår kan overholdes.

Myndighed:

Husk, at hovedlistepunkt ikke er det samme som hovedaktivitet, idet hovedlistepunkt kun omhandler bilag 1-aktiviteter. Krav om revurdering efter offentliggørelse af en BAT-konklusion, gælder også bilag 2-virksomheder med en biaktivitet omfattet af bilag 1.

Som myndighed er det dig, der skal tage initiativ til at revurdere virksomhedens godkendelse efter offentliggørelse af en BAT-konklusion for virksomhedens hovedlistepunkt. Vær opmærksom på, at du skal bruge alle relevante BAT-konklusioner, dvs. du skal ikke kun forholde dig til BAT-konklusionerne i det/de BREF-dokument(er), der vedrører virksomheds hovedlistepunkt, men også til BAT-konklusioner i andre relevante BREF-dokumenter.

Offentliggørelse af en BAT-konklusion for virksomhedens hovedlistepunkt udløser også krav om revurdering af spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4. Revurderingen skal omfatte den samlede virksomhed. Hvis der er BAT-konklusioner om fx opnåelige emissionsniveauer for tilledning af spildevand til et spildevandsforsyningsselskabs renseanlæg eller egenkontrol, skal kommunen revurdere tilladelsen, så de ajourførte vilkår kan gennemføres senest fire år efter offentliggørelsen.

Hvis Staten er godkendelses- og tilsynsmyndighed for virksomheden, bør fastsættelse af krav i hhv. miljøgodkendelsen og tilslutningstilladelsen ske i tæt samarbejde mellem Miljøstyrelsen og kommunen.

BAT-konklusionerne i de tværgående BREF-dokumenter skal anvendes bindende i alle afgørelser, der er truffet efter offentliggørelsen. Dette gælder også, hvis der skal foretages revurdering i henhold til den generelle 8/10 års frist.

Gode råd:

- Orienter berørte virksomheder, så snart myndigheden får kendskab til, at BAT-konklusioner er på vej.
- Aftal køreplan med virksomheden for arbejdet med revurderingen hurtigst muligt efter offentliggørelse.
- Sørg for, at det er virksomheden, der har udspillet - de kender virksomheden bedst.
- For s-mærkede virksomheder indledes tidligt i forløbet et samarbejde mellem Miljøstyrelsen og kommunen.
- Involver relevante virksomheder i forbindelse med udarbejdelse af BREF-dokumenter for derved at målrette BAT-konklusioner til danske forhold.

Retsgrundlag

Godkendelsesbekendtgørelsen § 24, 26, 35 og Bilag 3.

Godkendelsesbekendtgørelsen § 27, 28 og 29.

Bek. Nr. 1458 af 20. december 2012 om ændring af bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4.

Senest opdateret d. 27-06-2014

BAT-konklusioner starter en revurdering, når den vedrører virksomhedens hovedlistepunkt. Vilklårene skal være gennemfrt inden fire år efter offentliggrelsen af BAT-konklusionen.

BAT-konklusionerne er ikke dækkende for alle forhold, der reguleres af miljøgodkendelsen. Myndigheden skal fastsætte supplerende og strengere vilkår, hvis omgivelsernes sårbarhed påkræver dette, eller det følger af anden lovgivning, som myndigheden skal varetage i godkendelsen.

Kontakt

Miljøstyrelsen
Strandgade 29
1401 København K
Tlf.: 72 54 40 00
E-mail:

CVR: 25798376
EAN: 5798000863002

Besg også

Miljø- og fødevareministeriet
Miljøstyrelsen
Naturstyrelsen
Fødevarestyrelsen
NaturErhvervstyrelsen
Kystdirektoratet

Flg os

- Facebook
- YouTube

Bemærk: Sender du os en e-mail, vil oplysningerne blive registreret i vores centrale digitale system til videre sagsbehandling.

